
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

飯田橋合同庁舎
昇降機修繕工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年11月2日

エレベーターコミュニ
ケーションズ 株式会
社
東京都品川区南大
井6-16-16

5010801017897 一般競争入札 8,739,264 8,265,290 94.6%

豊島地方合同庁舎
3階独居房改修工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年11月9日
東海建設 株式会社
東京都千代田区神
田錦町2-7-5

9010001005162 一般競争入札 9,184,656 9,097,000 99.0%

府中公共職業安定
所　電話交換機更
新工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年11月25日
株式会社 アクト
東京都港区西新橋
3-11-7近藤ビル7階

5020001005834 一般競争入札 4,404,798 3,492,500 79.3%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

小田急第一生命ビ
ル　東京労働局　助
成金・休業支援金セ
ンター入居工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年11月18日

清水建設 株式会社
東京支店
東京都中央区京橋
2-16-1-14

1010401013565

会計法第29条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４
第３号に該当するため。

当該工事を実施するにあたり、ビル所有者・管理者から業者の指
定を受けているため。

10,626,000 10,626,000 100.0%

新宿公共職業安定
所西新宿庁舎　防犯
カメラ設置工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年11月28日
株式会社 牧電工
東京都練馬区高野
台1-6-22

3011601006497
会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条の第２
号に該当するため。

2,455,504 2,145,000 87.4%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

東京労働局　助成
金事務センター新宿
分室におけるトナー
カートリッジ等の購
入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年11月1日

リコージャパン　株
式会社
東京都港区芝浦3-
4-1

1010001110829 一般競争入札 4,188,096 2,934,800 70.1%

上野公共職業安定
所ほか１６拠点にお
けるオンライン就職
支援事業で使用す
るモバイル端末等の
購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年11月2日

株式会社　ティーガ
イア
東京都渋谷区恵比
寿4-1-18

5011001061661 一般競争入札 1,438,179 1,150,050 80.0% 1者応札

立川公共職業安定
所における音声付
順番表示器の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年11月9日

志賀産業　株式会
社
栃木県足利市南町
4254-1

2060001018703 一般競争入札 2,267,045 792,000 34.9%

都内公共職業安定
所14拠点における
物品の廃棄

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官代
理　東京労働局総務部
会計課長　佐藤　年雄

令和4年11月10日

株式会社　トーホー
クリーン
東京都渋谷区東4-
9-18-204

8011001049167 一般競争入札 1,477,762 1,002,925 67.9%

令和４年度第２回ハ
ローワークガイドの
作成

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年11月11日

株式会社　白樺写
真工芸
千葉県千葉市稲毛
区山王町102-5

2040001003459 一般競争入札 5,453,686 4,460,212 81.8%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



三鷹公共職業安定
所ほか１４拠点で使
用するキャビネット
等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年11月17日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石
2-6-14

4010601047014 一般競争入札 4,146,345 4,027,540 97.1%

特別加入申請書等
（令和2年度分）の電
子ファイル作成及び
マイクロフィルムに
よる特別加入申請
書等（平成16年度
分）の電子ファイ作
成（単価契約）

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年11月30日

株式会社　福祉工
房アイ・ディ・エス
東京都日野市日野
台5-22-37

5013401002278 一般競争入札 3,431,595 2,479,066 72.2%
＠スキャン（紙→
PDF）9円、外

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

東京労働局需給調
整事業部で使用す
るZoom継続ライセン
スの購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年11月11日

株式会社　ティーガ
イア
東京都渋谷区恵比
寿4-1-18

5011001061661
会計法第２９条の３第１項及び予算決算及び会計令第９９条の２
に該当するため

1,069,200 595,773 55.7%

令和5年1月～3月に
おける雇用保険受
給者説明会開催の
会場借上げ（品川
所）（単価契約）

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和4年11月22日

一般財団法人女性
労働協会
東京都港区芝２－２
７－８　VORT芝公園
８階

7010405010586

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

品川所雇用保険課からなるべく近く、収容数・アクセス面・コロナウ
イルス感染症対策を考慮した上で、予約可能な唯一の会場であっ
たため。

3,352,800 3,352,800 100.0%
＠１日127,000

円、外

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


